1

2023 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社スマートドライブ

代表者名  代表取締役社長 北川 烈

（コード番号：5137 東証グロース市場）

問合せ先  取締役 管理部門担当 高橋 幹太

（TEL 03-6712-3975）

補助金収入に伴う営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 9 月期 第 2 四半期連結累計期間（2022 年 10 月 1 日～2023 年 3月 31 日）において、

補助金収入に伴う営業外収益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

マレーシア・セランゴール州での電気自動車普及を支援する「EV モビリティデータプラットフォ

ーム」の開発実証において、独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO）「日 ASEAN におけるアジア DX

促進事業」に基づく補助金を 2023年 3月 27日に受領したことにより、2023年 9月期 第 2四半期連

結累計期間におきまして 11 百万円を補助金収入として営業外収益に計上いたしました。

２．業績に与える影響

 上記の営業外収益につきましては、2023 年 5 月 15 日付の 2023 年 9 月期連結業績予想に織り込み

済みですので、業績への影響はありません。

以 上